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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,383,230.00 744,398.60 4,722,831.405,467,230.00

1,440,000.00 270,000.00 1,254,000.00Dietas 1,524,000.00

2,983,200.00 464,398.60 2,518,801.40Sueldos Básicos 2,983,200.00

248,600.00 0.00 248,600.00Decimotercer Mes 248,600.00

231,550.00 0.00 231,550.00Decimocuarto Mes 231,550.00

79,466.67 0.00 79,466.67Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

79,466.67

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

195,000.00 10,000.00 185,000.00Jornales 195,000.00

185,413.33 0.00 185,413.33Compensaciones 185,413.33

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,818,413.30 53,309.20 4,457,478.024,510,787.22

229,000.00 22,769.20 230,400.46Viáticos Nacionales 253,169.66

35,000.00 0.00 35,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

21,250.00 0.00 21,250.00Agua 21,250.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

150,000.00 22,900.00 168,301.26Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

191,201.26

153,250.00 2,595.00 150,655.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

153,250.00

30,000.00 1,800.00 28,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

30,000.00

2,546,023.86 3,045.00 3,154,981.86Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,158,026.86
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110,000.00 0.00 110,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

110,000.00

26,000.00 0.00 26,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

26,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Primas y Gastos de Seguro 12,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Internet 40,000.00

5,000.00 200.00 4,800.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

77,889.44 0.00 92,889.44Ceremonial y Protocolo 92,889.44

300,000.00 0.00 300,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 624,250.00 36,513.00 605,737.00642,250.00

97,000.00 1,297.00 98,703.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

79,000.00 0.00 79,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 79,000.00

124,000.00 6,492.00 117,508.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

124,000.00

14,250.00 0.00 14,250.00Productos de Papel y Cartón 14,250.00

30,000.00 11,950.00 18,050.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

50,000.00 1,450.00 48,550.00Gasolina 50,000.00

140,000.00 10,200.00 129,800.00Diésel 140,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

0.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

20,000.00 953.00 19,047.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

30,000.00 4,171.00 25,829.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2019Fecha del: 30/04/2019

USUARIO: JOSE.ESTRADA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:17 p.m.
13/05/2019

SAN ESTEBAN, OLANCHO

13/05/2019 02:17:16 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,987,362.85 999,135.58 12,536,109.7213,535,245.30

0.00 0.00 246,294.67Equipos Varios de Oficina 246,294.67

0.00 0.00 15,000.00Aplicaciones Informáticas 15,000.00

3,530,000.00 526,005.48 4,443,133.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,969,139.24

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

100,000.00

3,004,000.00 464,130.10 4,287,318.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,751,448.54

298,042.85 0.00 398,042.85Viviendas Populares 398,042.85

2,730,000.00 9,000.00 2,721,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

2,730,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Tierras, Predios y Solares 120,000.00

205,320.00 0.00 205,320.00Equipo de Señalamiento 205,320.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,976,594.85 514,106.18 4,207,058.074,721,164.25

154,843.21 16,300.00 138,543.21Ayuda Social a Personas 154,843.21

36,000.00 3,000.00 36,000.00Pensiones 39,000.00

2,556,515.51 351,909.00 2,373,417.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,725,326.00

1,229,236.13 142,897.18 1,659,097.86Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,801,995.04

23,789,851.00 2,347,462.56 26,529,214.21Total: 28,876,676.77
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